
Podsumowanie Tygodnia Jakości Kształcenia na Wydziale Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii UJ w dniach 29.11 – 01.12.2017. 

WTOREK 29.11.2017 

W dniu 29 listopada 2017 r. odbyły się trzy wydarzenia. Pierwsze z nich stanowiły warsztaty 

dla dydaktyków (Ocena i jej konsekwencje) prowadzone przez Panią dr Iwonę Maciejowską z 

Centrum Doskonalenia Dydaktyki Akademickiej UJ. Wzięło w nich udział 11 osób (9 

dydaktyków i 2 doktorantów z ostatniego roku studiów).  

Na podstawie przeprowadzonych ankiet można stwierdzić, że warsztaty te znalazły 

akceptację ze strony uczestników ponieważ atrakcyjność tematyki i sposób przeprowadzenia 

zajęć zostały ocenione bardzo wysoko. Podkreślono duże doświadczenie dydaktyczne 

Prowadzącej. 

 

Pozostałe dwa wydarzenia stanowiły wykłady wygłoszone przez prof. dr hab. Alicję Józkowicz 

(Po co nam tęczowe myszy) z Zakładu Biotechnologii Medycznej WBBiB oraz przez mgr Pawła 

Jedynaka (Wabiące rośliny) z Zakładu Fizjologii i Biochemii Roślin, WBBiB. Pierwszy wykład 

wprowadził słuchaczy w tematykę nowych narzędzi  genetyki molekularnej, przydatnych w 

badaniach funkcjonalnych prowadzonych na zwierzętach, znacząco poszerzających 

możliwości pozyskiwania informacji. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem (31 

słuchaczy, w tym 19 to studenci), a opinie wyrażone w ankietach dowodziły, że „wykład był 

bardzo ciekawy” a „ogromna pasja Prowadzącej motywuje do dalszej nauki i prowadzenia 

tego typu badań”. Drugi wykład wprowadził słuchaczy (15 osób) w fascynujący świat roślin i 

ich współdziaływania z otoczeniem w celu przedłużenia gatunku. Uczestnicy wysoko cenili 

formę przekazu oraz tematykę wykładu. 

 

CZWARTEK 30.11.2017 

W tym dniu odbył się wykład pt. „Plagiat- wybrane problemy  prawne w praktyce 

akademickiej”, prowadzony przez dr Sybillę Stanisławską-Kloc z  Katedya Prawa Własności 

Intelektualnej UJ. 

Temat wykładu dotyczył  zagadnień prawnych oraz dobrych praktyk związanych z 

przestrzeganiem  praw autorskich. Wykładowczyni przedstawiła przepisy  aktualne  oraz 

podała przykłady związane z działalnością naukową i dydaktyczną, publikowaniem itp.  W 

trakcie wykładu  zadawano pytania dotyczące rozumienia aspektów prawa autorskiego 

zwłaszcza w dziedzinie  badań przyrodniczych. 

Uczestnicy tych zajęć wypowiedzieli się także w anonimowej ankiecie. Analizując wyniki 10 

oddanych ankiet można zauważyć, że atrakcyjność tej  tematyki jest oceniana jako „raczej 

wysoka” . Wartość merytoryczna, jasność przekazu, kontakt prowadzącego z grupa  

zyskiwały oceny w zakresie „wysoko”, „raczej wysoko”, „ani wysoko ani nisko”.  W ankietach 

znalazły się sugestie dotyczące przeznaczenia  na ten temat większej ilości czasu. 



Rzeczywiście, omówienie aspektów prawa autorskiego szczególnie interesujących 

uczestników w tak krótkim czasie  nie mogło być wyczerpujące. 

 

Kolejnym wydarzeniem były warsztaty pt. „Dogadajmy się - sztuka negocjacji i 

rozwiązywania konfliktów w grupie” , prowadzone przez mgr Amadeusz Ley, psychologa, 

certyfikowanego trenera i  założyciel kierunku studiów Sales and Negotiation Management 

na AGH. 

Zajęcia zaplanowane zostały na 2 godziny.  Ponieważ zagadnienia  prezentowane przez 

prelegenta  spotkały się z żywym zainteresowaniem uczestników faktyczny czas trwania 

spotkania był dłuższy. Prowadzący zajęcia w przystępny sposób przedstawił  teoretyczne 

ramy w jakich  określić można główne aspekty sytuacji konfliktowych. Dzięki temu 

wprowadzeniu  w dalszej części  zajęć mógł  jasno omówić konstruktywne sposoby 

rozwiazywania konfliktów  w praktycznych sytuacjach. Celem tego spotkania było 

przekazanie  podstawowych wskazówek dotyczących zwłaszcza  współpracy zespołowej przy 

realizowaniu różnego rodzaju projektów. Prowadzący zaproponował również uczestnikom 

praktyczne ćwiczenie w małych grupach, związane z realizacją postawionego zadania. 

 Uczestnicy tego wydarzenia wyrazili swoje opinie na temat zajęć w anonimowej ankiecie. Na 

podstawie 10 oddanych ankiet  można wywnioskować, że temat i forma zaproponowanego 

wydarzenia  okazała się być bardzo atrakcyjna dla uczestników. Wszystkie oceny dot. 

tematyki, merytorycznych treści i prowadzącego   były „bardzo wysokie” lub wysokie. 

Niektórzy uczestnicy wyrazili opinię, że tego typu zajęcia powinny trwać dłużej, i że  dobrym 

pomysłem jest włączenie tej tematyki w program przyszłych  Dni jakości kształcenia. 

 

 

PIĄTEK 01.12.2017 

Na ten dzień zaplanowano spotkania informacyjne dla studentów WBBiB, które miały na celu 

przekazanie niezbędnych wskazówek dotyczących możliwości pozyskiwania stypendiów oraz 

realizacji staży, zarówno krajowych jak i zagranicznych. Spotkanie to składało się z kilku 

części, pierwsza zawierała kompendium ważnych wskazówek i informacji na temat 

stypendiów, czyli jak ich poszukiwać i jak je pozyskiwać. Druga, miała na celu pokazać 

studentom możliwości realizacji praktyk krajowych (prezentacja oferty przez firmę JCI oraz 

OlimpLabs), która poprzedzona została krótkim wykładem o prawidłowo przygotowanym 

naukowym Curriculum Vitae. Trzecia część dotyczyła staży i praktyk zagranicznych, które 

mogę być realizowane nie tylko w jednostkach europejskich, ale także w USA. Pomimo, że 

dostęp do tych informacji wydaje się być bardzo łatwy to jednak zebranie i przedstawienie 

szerokiej oferty stażowej i stypendialnej w jednym miejscu i czasie zyskało aprobatę ze 

strony studentów, który wykazali się bardzo dużą frekwencją. Potwierdzeniem konieczności 

organizacji takich spotkań w przyszłości są także wyniki przeprowadzonych ankietach, w 

których studenci podkreślali, że przedstawiane treści mają wysoką wartość merytoryczną 

oraz są dla nich atrakcyjne. Dodatkowo znakomita większość studentów podkreśliła, że 

zdobyte informację zwiększyły ich wiedzę na temat możliwości stypendialnych i stażowych 



na Wydziale oraz rozumienie potrzeby rozwoju poprzez kontakt z przemysłem czy 

laboratoriami zagranicznymi, a udział w tym wydarzeniu był dla nich szczególnie inspirujący.  
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